Администрация  города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

29.08.2025                                        №   451                           г. Новочеркасск
Об утверждении планового количества

обучающихся, получающих
бесплатное (горячее) питания
в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях
средних общеобразовательных школах
города
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 37, на основании постановления Администрации города Новочеркасска от 16.06.2025  № 1376 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2020 № 1360 «Об утверждении Порядков предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новочеркасска»( в редакции от 06.02.2025 № 234)», Методических рекомендаций «МР 2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», «МР 2.4.0180-20 2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить плановое количество обучающихся, получающих  бесплатное (горячее) питание в муниципальных общеобразовательных учреждениях,  с 1 сентября 2025 года:

1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования (1-4 классы)( приложение № 1).
2. Обучающиеся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования(5-11 классы):

- дети из малоимущих семей (приложение № 2);
- дети из многодетный семей (приложение № 3);
- дети, где один из родителей (законных представителей) участник специальной военной операции(приложение № 4).

2. Заместителю начальника Управления образования по общим вопросам (Матвийченко О.М.) осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на организацию питания и соблюдением качества предоставляемых услуг организаторами питания согласно плану проверок Управления образования.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                      Е.П. Удовенко
Елена Ивановна Кизиева

25 98 83
Приложение № 1 к приказу
                                                                                                   от 29.08.2025 г. № 451
	Общеобразовательное учреждение
	Количество обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатно горячее питание

	МБОУСОШ № 1
	414

	МБОУСОШ № 2
	188

	МБОУСОШ № 3
	357

	МБОУСОШ № 5
	237

	МБОУСОШ № 6
	520

	МБОУлицей №7
	616

	МБОУСОШ № 8
	178

	МБОУСОШ № 9
	176

	МБОУСОШ № 10
	251

	МБОУСОШ № 11
	535

	МБОУСОШ № 12
	272

	МБОУСОШ № 14
	337

	МБОУСОШ № 15
	250

	МБОУСОШ № 17
	227

	МБОУСОШ № 19
	359

	МБОУСОШ № 20
	294

	МБОУСОШ № 22
	167

	МБОУСОШ № 23
	285

	МБОУСОШ № 24
	220

	МБОУСОШ № 25
	248

	МБОУСОШ № 31
	327

	МБОУСОШ № 32
	513

	ВСЕГО

	6971

Приложение № 2 к приказу
                                                                                                   от 29.08.2025 г. № 451
Дети из малоимущих семей
	Общеобразовательное учреждение
	5-9 класс
	10-11 класс
	всего

	МБОУСОШ № 1
	17
	2
	19

	МБОУСОШ № 2
	14
	1
	15

	МБОУСОШ № 3
	20
	1
	21

	МБОУСОШ № 5
	2
	0
	2

	МБОУСОШ № 6
	13
	0
	13

	МБОУлицей №7
	8
	0
	8

	МБОУСОШ № 8
	14
	0
	14

	МБОУСОШ № 9
	3
	0
	3

	МБОУСОШ № 10
	13
	2
	15

	МБОУСОШ № 11
	4
	0
	4

	МБОУСОШ № 12
	16
	2
	18

	МБОУСОШ № 14
	0
	0
	0

	МБОУСОШ № 15
	23
	5
	28

	МБОУСОШ № 17
	15
	2
	17

	МБОУСОШ № 19
	14
	0
	14

	МБОУСОШ № 20
	4
	2
	6

	МБОУСОШ № 22
	17
	2
	19

	МБОУСОШ № 23
	10
	0
	10

	МБОУСОШ № 24
	5
	0
	5

	МБОУСОШ № 25
	7
	1
	8

	МБОУСОШ № 31
	7
	1
	8

	МБОУСОШ № 32
	9
	3
	12

	ВСЕГО
	235
	24
	259

Приложение № 3 к приказу
                                                                                                   от 29.08.2025 г. № 451
Дети из многодетных семей
	Общеобразовательное учреждение
	5-9 класс
	10-11 класс
	всего

	МБОУСОШ № 1
	62
	8
	70

	МБОУСОШ № 2
	29
	4
	33

	МБОУСОШ № 3
	56
	12
	68

	МБОУСОШ № 5
	46
	5
	51

	МБОУСОШ № 6
	59
	5
	64

	МБОУлицей №7
	69
	3
	72

	МБОУСОШ № 8
	35
	3
	38

	МБОУСОШ № 9
	31
	1
	32

	МБОУСОШ № 10
	53
	5
	58

	МБОУСОШ № 11
	74
	3
	77

	МБОУСОШ № 12
	64
	3
	67

	МБОУСОШ № 14
	47
	13
	60

	МБОУСОШ № 15
	87
	6
	93

	МБОУСОШ № 17
	42
	5
	47

	МБОУСОШ № 19
	51
	4
	55

	МБОУСОШ № 20
	53
	3
	56

	МБОУСОШ № 22
	67
	17
	84

	МБОУСОШ № 23
	47
	9
	56

	МБОУСОШ № 24
	53
	4
	57

	МБОУСОШ № 25
	45
	2
	47

	МБОУСОШ № 31
	45
	2
	47

	МБОУСОШ № 32
	85
	15
	100

	ВСЕГО
	1200
	132
	1332

Приложение № 4 к приказу
                                                                                                   от 29.08.2025 г. № 451
Дети, где один из родителей (законных представителей)

участник специальной военной операции
	Общеобразовательное учреждение
	5-9 класс
	10-11 класс
	всего

	МБОУСОШ № 1
	16
	2
	18

	МБОУСОШ № 2
	14
	3
	17

	МБОУСОШ № 3
	28
	4
	32

	МБОУСОШ № 5
	10
	0
	10

	МБОУСОШ № 6
	31
	1
	32

	МБОУлицей №7
	20
	1
	21

	МБОУСОШ № 8
	8
	0
	8

	МБОУСОШ № 9
	10
	2
	12

	МБОУСОШ № 10
	11
	0
	11

	МБОУСОШ № 11
	66
	5
	71

	МБОУСОШ № 12
	25
	2
	27

	МБОУСОШ № 14
	15
	5
	20

	МБОУСОШ № 15
	24
	2
	26

	МБОУСОШ № 17
	17
	3
	20

	МБОУСОШ № 19
	32
	1
	33

	МБОУСОШ № 20
	27
	3
	30

	МБОУСОШ № 22
	16
	1
	17

	МБОУСОШ № 23
	15
	1
	16

	МБОУСОШ № 24
	21
	2
	23

	МБОУСОШ № 25
	15
	3
	18

	МБОУСОШ № 31
	15
	3
	18

	МБОУСОШ № 32
	90
	8
	98

	ВСЕГО
	526
	52
	578